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Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánok feltenni

Dr. Fellegi Tamás
nemzeti fejlesztési miniszter úrnak

„Mi áll a MOL-ügylet hátterében (2)?”

címmel .

Kérdéseimre írásbeli választ kérek a Miniszter Úrtól, azért t ő le, mert e tárgykörben a

Kormány tagjai közül ő az illetékes .

Tisztelt Miniszter Úr !

Orbán Viktor miniszterelnök rendkívüli sajtótájékoztatón jelentette be, hog y

Magyarország visszaszerezte a MOL 21,2 százalékos részvénycsomagjá t

Oroszországtól. Véleménye szerint ez fontos lépés az erős Magyarország felé . Az ügylet

az eddigi hírek alapján legalább 507 milliárd forintjába került a magyar adófizetőknek,

az ügylet részleteirő l, indokairól, időzítéséről nem sokat lehet tudni, ezért fontosnak

tarjuk, hogy az ügy részleteit feltehetően ismerő kormánytag részletes információkkal

segítse országgyűlés képviselő i munkánkat .

Mindezek alapján a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény

27 . §-ában biztosított jogommal élve a Magyar Köztársaság Országgyűlésének

Házszabályáról szóló 46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-a alapján az alábbi

kérdéseket intézem Önhöz :

1 . Kik az ügylet aláírói? Magyar részrő l a miniszterelnök, vagy Ön, esetleg má s

kormánytag, illetve orosz oldalról ki és milyen minőségében írta alá a

megállapodást?



2. Sajtóhírek alapján hosszú tárgyalássorozat eredményeként született meg a

megállapodás, Ön is számos alkalommal tárgyalt Moszkvában az elmúlt eg y

évben. Hányszor döntött a kormány a MOL részesedésének megvásárlásáról az

elmúlt egy évben, és milyen mandátum alapján folytatta Ön a kormány nevébe n

a tárgyalásokat? Készültek-e úti jelentések a tárgyalásokról? Ha igen, mikor é s

hol tekinthetők meg ezek a jelentések? Ha nem, miért nem? Milyen dönté s

alapján volt jogosult a magyar fél képvisel ője az ügylet aláírására?

3. Ön az üzleti világból érkezett a kormányba, ezért nyilván megfelel ő tárgyalás i

képességgel, és óvatossággal jár el az ügyletkötések során . Nyilván nem vásáro l

anélkül, hogy utána ne nézne annak, mit és milyen feltételekkel vesz . Ezért

kérdezem, hogy milyen számítások, hatásvizsgálatok készültek akár az Ön, akár

a kormány részére arról, hogy a tulajdonrész megvásárlása hogyan befolyásolj a

majd a vállalat értékét, illetve hogyan érinti a költségvetési bevételeket ?

4. Mi a megállapodás konkrét tartalma? Milyen feltételekkel, id őzítéssel kerül a

Magyar Állam tulajdonába az üzletrész? Mi az ügylet pénzügyi zárásának

határideje?

5. Információink szerint Oroszország magas állami szinten szóvá tette é s

értetlenségének adott hangot azzal kapcsolatban, hogy a Magyar Állam miér t

pont a Szurgutnyeftegaz tulajdonában lév ő csomagot kívánja megvásárolni .

Tervez-e a kormány további részesedésszerzést a MOL-ban? Ha nem, nem

tekinti-e ezt diszkriminatív lépésnek?

6. Nem tart-e attól, hogy azok az ellátásbiztonsággal, importfügg őséggel ,

nemzetbiztonsággal kapcsolatos érvek, amelyeket a kormányzati kommunikáci ó

a Szurguttal kapcsolatban felhozott, esetlegesen felmerülhetnek a MOL-la l

szemben a régiós terjeszkedése, működése során? Nem tart-e attól, hogy az

állami részesedésszerzés módjának és ideológiáj ának eredményeként politikai

alapú támadások érhetik a MOL-t, és rajta keresztül Magyarországot akár a

Slovnaft, akár a horvát INA társaságban fennálló részesedés miatt ?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2011 . május 30 .
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